
Základní škola Komenského, příspěvková organizace 

Komenského náměstí 622/3 

Děčín 1 

  

  

MÁMO,TÁTO – ČTI MI 

  

DOTAZNÍK PRO ŽÁKY 1.STUPNĚ 

                                

Seznam otázek: 

  

1.    Čte ti někdo před spaním? Kdo? 

2.    Jak často? 

3.    A jak asi dlouho? Kolik asi minut? 

4.    Kterou knížku máš nejraději? Máš raději, když ti rodiče vyprávějí 

smyšlené příběhy? 

5.    Chceš vůbec, aby ti rodiče četli? Baví tě to? Proč? 

6.    Pokud ti nikdo nikdy nečetl nebo jen dříve, čteš si teď sám? Proč? 

  

  

Počet dotazovaných:               280 žáků 

  

  

1.ročník 49 

2.ročník 72 

3.ročník 57 



 

  

  

ot.č.1      Čte ti někdo před spaním? 

          

  nikdo sám jiný celkem 

1.A 
4 2 10 16 

1.B 
8   7 15 

1.C 
9   9 18 

2.A 
8   16 24 

2.B 
1 13 10 24 

2.C 
7 6 11 24 

3.A 
8   13 21 

3.B 
12 3 1 16 

3.C 
1 16 3 20 

4.A 
11   9 20 

4.B 
14   5 19 

4.C 
13 1 4 18 

5.A 
20   4 24 

5.B 
11   10 21 

 celkem 127 41 112 280 

  

  

4.ročník 57 

5.ročník 45 



  

ot.č.2      Jak často ti někdo čte? 

            

  nikdy někdy často denně   

1.A 
5 6 2 3 16 

1.B 
8 7     15 

1.C 
8 7   3 18 

2.A 
8 13   3 24 

2.B 
1 16   7 24 

2.C 
6 13 1 4 24 

3.A 
11 7   3 21 

3.B 
9 2 1 4 16 

3.C 
1 13 2 4 20 

4.A 
9 9   2 20 

4.B 
14 4   1 19 

4.C 
14 1   3 18 

5.A 
21 2   1 24 

5.B 
11 8   2 21 

  
126 108 6 40 280 

  

  

ot.č.3      A jak asi tak dlouho? 

                Kolik minut? 



  

  

1.ročník 

nejčastější odpověď – 1 pohádka 

počet pohádek byl mezi 1 – 4 

  

2.ročník 

nejčastější odpověď – 30 minut 

časově mezi 5 minutami až 1 hodinou 

  

3.ročník 

nejčastější odpověď – 30 minut 

minutově rozmezí – 5 – 60 minut 

také se objevila délka čtení podle kapitol – 1 – 2 kapitoly 

  

4.ročník 

nejčastější odpověď – 10 minut 

časově mezi 5 – 45 minutami 

  

5.ročník 

nejčastější odpověď – 30 minut 

řada odpovědí – než usnu 

  

ot.č.4     Jakou knížku máš nejraději? 

              Máš raději, když ti rodiče čtou 



               smyšlené příběhy? 

  

  

  

Výčet knih je velmi pestrý od pohádek, kreslených příběhů přes dobrodružné, naučné 
a časopisy. 

  

  

A smyšlené příběhy má raději než čtení knih: 

  

1.ročník           4 žáci 

2.ročník           6 žáků 

3.ročník           8 žáků 

4.ročník           2 žáci 

5.ročník           3 žáci 

  

  

  

ot.č.5     Chceš vůbec, aby ti četli? 

               Baví tě to? 

            

  baví chtěl bych nechci nebaví   

1.A 
12 1   3 16 

1.B 
12 1 1 1 15 



1.C 
14   2 2 18 

2.A 
16   4 4 24 

2.B 
24       24 

2.C 
13 1 3 7 24 

3.A 
15   3 3 21 

3.B 
3   11 2 16 

3.C 
11 2 3 4 20 

4.A 
5   5 10 20 

4.B 
9 2 2 6 19 

4.C 
5 6 5 2 18 

5.A 
1 12 8 3 24 

5.B 
10 2 6 3 21 

  
150 27 53 50 280 

  

  

ot.č.6     Čteš si teď sám? 

        

  
ano, čtu si nečtu sám 

  

1.A 
14 2 16 

1.B 
13 2 15 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1.C 
14 4 18 

2.A 
11 13 24 

2.B 
23 1 24 

2.C 
21 3 24 

3.A 
19 2 21 

3.B 
12 4 16 

3.C 
17 3 20 

4.A 
19 1 20 

4.B 
17 2 19 

4.C 
17 1 18 

5.A 
22 2 24 

5.B 
15 6 21 

  234 46 280 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Zajímavé odpovědi……nebo k zamyšlení…… 

  

1.ročník 

…čtu sama, když má mamka bolavý krk… 

…čtu sama, když se mamce nechce… 

…mám knížky, ale nevím, jak se jmenují… 

…nechci, aby mi rodiče četli, neumí česky… 

…při čtení se mi dobře usíná… 

…mamka nechce číst, má hodně práce… 

…nechci číst, chci spát… 

…nechci číst, raději si pohraju… 



  

2.ročník 

…čtení je dobrodružství… 

…rodiče čtou krásně… 

…nemám rád knížky… 

…když čtou rodiče, je to rychlejší… 

…čtu si sama, baví mě to a rychle zapomenu na to, co mi ten den někdo 

provedl   

   nebo se mi smál… 

…prožívám to s pohádkou… 

…čtu si, abych byl chytrý a uměl hodně slov… 

…můžu si u toho vymýšlet obrázky… 

  

3.ročník 

…čtu sama, protože se nudím… 

…když čtu sám, připadám si, že jsem v knížce a řídím různé giganty… 

…chci, aby mi četli, protože tráví čas se mnou… 

…ještě chvilku si se mnou mamka povídá… 

…chci, aby mi četli, jinak mám špatný sny… 

…nechci, aby četla máma, čte rychle a já to nechápu… 

…čtu si sama, protože už nejsem malé dítě… 

…táta říká, že čtení je prospěšné… 

  

4.ročník 

…baví mě číst, jsou tam kreslené obrázky… 



…když čtu, tak to není pro někoho, ale pro sebe a je tam hodně, co 

potřebuju 

    pro život… 

…čtu sám, protože musím… 

…čtu sama nebo si pustím film… 

…čtu si a budu víc chytrá… 

…nechci, aby mi četli, nikdo nemá čas a já taky ne… 

…můžu si vzít knihu, kterou chci a nikdo mi nebrání… 

…když čtu sama, můžu i ve dne a můžu i v pátek… 

5.ročník 

…nechci, aby mi četli, je to nudný a zdlouhavý… 

…čtu, jen když musím… 

…čtu si, když nemám co na práci… 

…učím se správný pravopis a sloh a rozšiřuju si slovní zásobu… 

…máma nemá čas a je unavená… 

…už mi nečtou, jsem velkej a různě si to moji rodiče upravujou 

 


